
Résultats des Français - Helsinki 2005
Equipe de France : 52 concurrents ( 30 Hommes, 22 Femmes )

Hommes 

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales Rangs aux CM
Rangs européens

aux CM

100m POGNON Ronald 1e en 10"15 2e en 10"11 8e en 10"17 ===== 12e 3e

200m
ALERTE David  (1)

POGNON Ronald  

Abandon

1e en 20"37

=====

5e en 21"26

=====

=====

=====

=====

Abandon

20e

Abandon

7e

400m DJHONE Leslie 5e en 46"57 ===== ===== 34e 9e

800m BAALA Méhdi 1e en 1'46"57 2e en 1'45"40 6e en 1'45"32 6e 2e

1500m
BAALA Méhdi

YEMMOUNI Mounir

1e en 3'36"56

7e en 3'42"39

8e en 3'41"34

=====

=====

=====

19e

27e

7e

9e

Marathon

(2)

BAGY Hakim

EZZOBAYRY Ahmed

RAMARD David

SGHYR Ismaïl

36e en 2h21'49"

Abandon

Abandon

55e en 2h27'07"

36e

Abandon

Abandon

55e

12e

Abandon

Abandon

21e

110m

Haies

DOUCOURÉ Ladji

LAVANNE Cédric

1e en 13"86

5e en 14"49

1e en 13"35

=====

1e en 13"07

=====

1e

38e

1e

15e

400m Haies KEÏTA Naman 2e en 49"58 2e en 48"60 5e en 48"28 5e 1e

3000m

Steeple

LE DAUPHIN Vincent

PENCRÉACH Gaël

TAHRI Bouabdellah

8e en 8'30"42

7e en 8'23"96

4e en 8'18"31

=====

=====

8e en 8'19"96

26e

17e

8e

13e

8e

3e

Perche
DOSSEVI Damiel

GALFIONE Jean

6= du Gpe B - 5,45m

8e du Gpe A - 5,45m

14=

13e

=====

=====

14e

13e

10e

9e

Longueur SDIRI Salim 2e du Gpe A - 8,18m 3= 5e avec 8,21m 5e 3e

Triple Saut TAILLEPIERRE Karl 7e du Gpe A - 16,67m 11e 5e avec 17,27m 5e 2e

Hauteur HANANY Mickaël 7=  du Gpe B - 2,24m 16= ===== 16e 12e

50km

Marche

DINIZ Yohann  (3)

LANGLOIS Denis  

Disqualifié

14e en 3h59'31"

Disqualifié

14e

Disqualifié

8e

Décathlon
BARRAS Romain

HERNU Laurent  (4)

(11"15 - 7,35m - 14,62m - 1,94m - 48"63 / 14"65 - 44,24m - 4,80m - 60,39m - 4'31"94)

Forfait

7e avec 8087 pts

=====

7e

Forfait

6e

Forfait

(1) David ALERTE s'est blessé en Séries et a dû abandonner la course.

(2) Ahmed EZZOBAYRY et David RAMARD ont abandonné entre le 25e et le 30e kilomètre.

(3) Yohann DINIZ a été disqualifié pour marche irrégulière avant le 20e kilomètre alors qu'il était en 8e position.

(4) Souffrant d'un genou, Laurent HERNU a préféré déclarer forfait.

Séries / Qualifications



Hommes 

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales Rangs aux CM
Rangs européens

aux CM

KANKARAFOU Oudéré

POGNON Ronald

DE LÉPINE Eddy

DOVY Lueyi

1e en 38"34 =====

DOUCOURÉ Ladji 

POGNON Ronald

DE LÉPINE Eddy

DOVY Lueyi

1e en 38"08

Relais 

4x400m

(5)

DJHONE Leslie

KEÏTA Naman

EL HAOUZY Abderahim

RAQUIL Marc

2e en 3'02"86 6e en 3'03"10 6e 3e

Relais 4x100m : Ladji DOUCOURÉ a remplacé Oudéré KANKARAFOU en Finale. David ALERTE, blessé, n'a pas couru. 

Relais 4x400m : David ALERTE et Grégory KIAVUE n'ont pas couru.

(5) Le Relais 4x400m français a terminé 7e mais a avancé d'une place après la disqualification de Trinité et Tobago pour passage de témoin hors-zone.  

Coupes du Monde par équipes de Marathon

Les Coupes du Monde de Marathon se sont déroulées dans le cadre des CM avec pour base des classements par équipes, les résultats des épreuves individuelles mondiales.

Chaque pays pouvait inscrire jusqu'à 5 participants aux Marathons des CM, les classements par équipes se faisant sur les sommes des temps des 3 meilleurs classés 

par nation des épreuves individuelles chez les hommes et chez les femmes.

Epreuve
Classements

individuels

Chronos

individuels

Coupe du Monde de

Marathon par équipes H

36e

55e

2h21'49"

2h27'07"

Autres résultats

La Fédération Tahitienne (Polynésie Française) membre à part entière de l'AIFA a sélectionné 1 athlète féminine et 1 athlète masculin.

Epreuves ATHLÈTES Séries / Qualifications Quarts de finale Demi-finales Finales Rangs aux CM
Rangs océaniens

aux CM

100m D DOGBA Dolores (6) 6e en 13"44 ===== ===== ===== 49e 5e

400m H YAYA Isaac 7e en 47"75 ===== ===== 42e 2e

(6) Dolores DOGBA a terminé 50e du classement général mondial et a avancé d'une place suite à la disqualification pour dopage de l'Ukrainienne Zhanna BLOCK.

NB : Sandrine THIÉBAUD-KANGNI (7e en 53"39 en Séries du 400m) a représenté le Togo, Fabienne FERAEZ (5e en 23"29 en Demi-finales du 200m) le Bénin

et Sylvie MBALLA ELOUNDOU (7e en 11"55 en Quarts de finale du 100m) le Cameroun lors de ces CM après avoir représenté un temps la France.

Séries / Qualifications

BAGY Hakim

SGHYR Ismaïl

Relais 

4x100m

=====

1e

ATHLETES CLASSÉS Classement et chrono par équipe

Nc - 2 athlètes classés seulement

et 2 abandons

1e



Femmes

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales Rangs aux CM
Rangs européens

aux CM

100m
ARRON Christine

FÉLIX Sylviane  (7)

1e en 11"15

4e en 11"54

1e en 11"03

6e en 11"51

1e en 10"96

=====

3e en 10"98

=====

3e

20e

1e

7e

200m ARRON Christine 1e en 22"89 1e en 22"45 3e en 22"31 3e 1e

400m DÉSERT Solen 6e en 52"94 ===== ===== 32e 14e

800m VALDONADO Laetitia 2e en 2'00"87 3e en 2'01"90 ===== 17e 8e

1500m

DEHIBA Hind

GHEZIELLE Bouchra  (8)

MARTINS Maria

6e en 4'12"23

4e en 4'07"87

11e en 4'14"12

=====

3e en 4'02"45

=====

15e

3e

17e

12e

3e

14e

5000m MAURY Margaret 10e en 15'35"65 ===== 20e 7e

100m 

Haies

KHODADIN Linda  (9)

LAMALLE Adrianna

OKORI Reïna-Flor

2e en 12"85

5e en 12"93

4e en 13"14

Abandon

8e en 13"60

6e en 12"99

=====

=====

=====

Abandon (24e)

23e

13e 

Abandon (12e)

11e

6e

3000m

Steeple

BOUCHAOUANTE Yamina

OLIVARÈS Elodie

5e en 9'42"18

6e en 9'49"28

11e en 9'48"48

=====

11e

19e

4e

8e

Perche BOSLAK Vanessa 5e du Gpe A - 4,40m 8e 8e avec 4,35m 8e 6e

Longueur BARBER Eunice  (10) 3e du Gpe B - 6,60m 4e 2e avec 6,76m 2e 1e

Hauteur SKOTNIK Mélanie 8= du Gpe A - 1,88m 15= ===== 15e 13e

Marteau MONTEBRUN Manuèla  (11) 1e du Gpe B - 71,63m 2e 3e avec 71,41m 3e 2e

Relais 

4x100m

BUVAL Patricia

JACQUES-SÉBASTIEN Lina

DIA Fabé

ARRON Christine

1e en 42"86 4e en 42"85 4e 2e

Heptathlon
BARBER Eunice

COLLONVILLÉ Marie

(12"94 - 1,91m - 13,20m - 24"01 / 6,75m - 48,24m - 2'11"94)

(13"73 - 1,85m - 12,36m - 25"44 / 6,30m - 45,65m - 2'11"74)

2e avec 6824 pts

6e avec 6248 pts

2e

6e

2e

5e

Relais 4x100m : Linda KHODADIN, blessée, et Carima LOUAMI n'ont pas couru.

(7) Sylviane FÉLIX a avancé d'une place aux classements officieux (général et européen) suite à la disqualification pour dopage de Zhanna BLOCK. 

(8) Bouchra GHEZIELLE, 4e du 1500m, a récupéré la médaille de bronze suite à la disqualification pour bousculade volontaire

de la Russe Yulia CHIZHENKO (2e) sur demande de la Fédération du BAHRAIN, dont l'athlète Maryam YUSUF JAMAL avait été la victime. 

(10) Eunice BARBER, 3e de la Finale, a avancé d'une place au classement officiel suite à la disqualification pour dopage de la Russe Tatyana KOTOVA. 

(11) Manuèla MONTEBRUN, initialement 4e en Finale, a avancé d'une place après la disqualification pour dopage de la Russe Olga KUZENKOVA.

Séries / Qualifications

(9) En tombant en Demi-finales, Linda KHODADIN-FERGA s'est rompu totalement un tendon d'achille et a été évacuée de la piste sur une civière.


